

Brich Ejendomme A/S

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 98 21 97

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Tom Brich Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brich Ejendomme A/S Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 98 21 97
	Stiftet: 27. januar 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 20. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Brich, formand Lone Ramskov Lisbjerg Tom Brich Hansen
Direktion	Tom Brich Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	H.C. Brich Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.097 t.kr. mod 2.099 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.524 t.kr. mod 1.494 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.529 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,3 % af de samlede aktiver på 49.609 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.096.616	2.098.670
Værdiregulering af investeringsejendomme	301.550	40.000
Resultat før finansielle poster	2.398.166	2.138.670
Finansielle indtægter	43.886	205.003
2 Finansielle omkostninger	-487.757	-428.717
Resultat før skat	1.954.295	1.914.956
Skat af årets resultat	-429.944	-421.290
Årets resultat	1.524.351	1.493.666
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.524.351	1.493.666
Disponeret i alt	1.524.351	1.493.666

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	Investeringsejendomme	<u>49.600.000</u>	<u>44.980.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.600.000</u>	<u>44.980.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.600.000</u>	<u>44.980.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>8.802</u>	<u>8.728</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.802</u>	<u>8.728</u>
	Værdipapirer	<u>0</u>	<u>1.915.086</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.915.086</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.086</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.802</u>	<u>1.924.900</u>
	Aktiver i alt	<u>49.608.802</u>	<u>46.904.900</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	1.250.000	1.250.000
	Overført resultat	13.278.506	11.754.155
	Egenkapital i alt	<u>14.528.506</u>	<u>13.004.155</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.392.776	4.244.382
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.392.776</u>	<u>4.244.382</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	20.799.540	22.037.797
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.799.540</u>	<u>22.037.797</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.237.649	1.240.069
	Gæld til pengeinstitut	4.129.229	251.143
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.400	46.800
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.843.993	3.637.076
	Selskabsskat	273.799	318.921
	Anden gæld	2.360.910	2.124.557
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.887.980</u>	<u>7.618.566</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.687.520</u>	<u>29.656.363</u>
	Passiver i alt	<u>49.608.802</u>	<u>46.904.900</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.250.000	10.260.489	11.510.489
Overført via resultatdisponering	0	1.493.666	1.493.666
Egenkapital 1. juli 2021	1.250.000	11.754.155	13.004.155
Overført via resultatdisponering	0	1.524.351	1.524.351
	1.250.000	13.278.506	14.528.506

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.633	74.188
Andre finansielle omkostninger	<u>434.124</u>	<u>354.529</u>
	<u>487.757</u>	<u>428.717</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	397.052	397.052
Tilgang i årets løb	188.478	0
Afgang i årets løb	<u>-188.478</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>397.052</u>	<u>397.052</u>
Afskrivninger 1. juli	<u>-397.052</u>	<u>-397.052</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-397.052</u>	<u>-397.052</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	42.683.897	42.683.897
Tilgang i årets løb	<u>4.318.450</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>47.002.347</u>	<u>42.683.897</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	2.296.103	2.256.103
Årets regulering til dagsværdi	<u>301.550</u>	<u>40.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>2.597.653</u>	<u>2.296.103</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>49.600.000</u>	<u>44.980.000</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af ledelsens bedømmelser af markedsniveaulet.

Grund og villa er indregnet til nyere handelsværdier, som ligeledes er aktuel markedsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) for erhvervsejendomme er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Erhvervsejendomme	7,0	41.400.000	38.610.000	2.790.000
Erhvervsejendomme	7,5	38.610.000	38.610.000	0
Erhvervsejendomme	8,0	36.160.000	38.610.000	2.450.000

5. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 100 A-aktier a 1 kr. og 1.249.900 B-aktier a 1 kr.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	22.037.189	1.237.649	20.799.540	15.745.940
	22.037.189	1.237.649	20.799.540	15.745.940

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.920 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 42.740 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Lavhedevej 48.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.C. Brich Holding ApS, CVR-nr. 26 85 25 28, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
